ПРОТОКОЛ № 85
рассмотрения заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка субъектом малого и среднего предпринимательства
 13 октября 2020 года
14-10
Присутствовали:
	Британ Л.Л.

Матвеева Т.П.
Власов А.В.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Мокшин Ю.А.

Федотова Н.Г.
	- начальник правового отдела администрации муниципального района Исаклинский;

- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, предоставляемого в долгосрочную аренду субъекту малого и среднего предпринимательства для осуществления деятельности крестьянского-фермерского хозяйства,                      по Лоту № 1: земельный участок площадью 1454673 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Исаклинский район, в границах сельского поселения Старое Вечканово, кадастровый номер 63:19:1302001:11, разрешенное использование: растениеводство.

Извещение опубликовано на сайте www.isakadm.ru 15.09.2020 года, на сайте www.torgi.gov.ru 15.09.2020 года (№ извещения 150920/0068771/02), в газете «Исаклинские вести» от 09.09.2020 года № 63.

2. Установили:
На Лот № 1 подали  заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка следующие граждане:

2.1. Индивидуальный предприниматель Мажаев Сергей Иванович, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, зарегистрированный по адресу: Самарская область, Исаклинский район, п. Семь Ключей, ул. Центральная, д. 23, ИНН 636922907296, включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 10.04.2020 года  (регистрационный номер 657 от 01.10.2020 года).
2.2. Индивидуальный предприниматель Железников Артем Андреевич, глава крестьянского (фермерского) хозяйства, зарегистрированный по адресу: г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, д. 146а, кв. 115, ИНН 631935343778, включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 10.01.2017 года (регистрационный номер 678 от 09.10.2020 года).
2.3. Мячин Дмитрий Сергеевич, зарегистрированный по адресу: г. Самара, ул. Лагерная, д. 12, ИНН – не предоставлен, в  Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства сведения о данном заявителе отсутствуют (регистрационный номер 681 от 09.10.2020 года).
3. Рассмотрев представленные документы, комиссия приняла единогласное решение:

3.1. Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № 1 от ИП Мажаева Сергея Ивановича, главы крестьянского (фермерского) хозяйства, зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, п. Семь Ключей, ул. Центральная, д. 23, ИНН 636922907296 (регистрационный номер 657 от 01.10.2020 года) принять.
3.2. Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № 1 от ИП Железникова Артема Андреевича, главы крестьянского (фермерского) хозяйства, зарегистрированного по адресу: г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, д. 146а, кв. 115, ИНН 631935343778 (регистрационный номер 678 от 09.10.2020 года) принять.

3.3. Отказать Мячину Дмитрию Сергеевичу, зарегистрированному по адресу: г. Самара,                          ул. Лагерная, д. 12, (регистрационный номер 681 от 09.10.2020 года) в приеме заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № 1, в связи с тем, что  в  Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства отсутствуют сведения о данном заявителе.
3.4. Прием заявок по Лоту № 1 прекратить.
3.5. Уполномоченному органу организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, предоставляемого в долгосрочную аренду субъекту малого и среднего предпринимательства для осуществления деятельности крестьянского-фермерского хозяйства.
	Председатель комиссии:
	_______________________
	Л.Л. Британ

	Зам.председателя комиссии:

	____________________
	Т.П. Матвеева

	Члены комиссии:
	____________________
	А.В. Власов

	____________________
	Ю.А. Мокшин

	Секретарь комиссии:
	_____________________
	Н.Г. Федотова